CPF: ***947203**
Data: 21/05/2024

IP com n°: 192.168.200.181
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=879

ISSN 2764-801X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO

MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 974 de 21 de Maio de 2024

DATA: 21/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9936311174

E-mail: pmslg.gabinete@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N - CENTRO - CEP: 65708-000 SÃO LUÍS

GONZAGA DO MARANHÃO/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

aDOM 1/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 974/2024 - 21/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 130501/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 130501/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

003/2024 - SRP

EXTRATO DE CONTRATO: 130502/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 130502/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

003/2024 - SRP

EXTRATO DE CONTRATO: 130503/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 130503/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

003/2024 - SRP

EXTRATO DE CONTRATO: 130504/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 130504/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

003/2024 - SRP

CPF: ***.947.203-** - Data: 21/05/2024 - IP com n°: 192.168.200.181
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=879

aDOM 2/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 974/2024 - 21/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - ATOS
DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 130501/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 130501/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento,
Orçamento e Gestão do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA . E. F MATOS BEBIDAS - ME, inscrita no CNPJ sob o
n.º 24.209.508/0001-62. VALOR: R$ 72.729,90 (Setenta e dois mil setecentos e vinte e nove reais e noventa centavos). ORIGEM:
Pregão Eletrônico n° 003/2024. OBJETO: Aquisição de água mineral de interesse da Secretaria Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
contratação vigorará até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2024.
FONTE DE RECURSO : ÓRGÃO: 02 – Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTARIA: 05 – Sec. Municipal de Adm. Fin. Planej.
Orçamento e Gestão CATEGORIA: 04.122.0004.2003.000 - Manut e Funcion da Sec. Munic. De Adm Fin.Planej.Orçam e Gestão
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE: 0000 – Recursos Ordinários ÓRGÃO: 02 – Poder
Executivo UNIDADE ORÇAMENTARIA: 07 – Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca CATEGORIA: 20.122.0004.2007.0000 –
Manut. e Funcion. da Secr Mun de Agricultura e Pesca ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE:
0000 – Recursos Ordinários ÓRGÃO: 02 – Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTARIA: 09 – Secretaria Municipal de Cultura
CATEGORIA: 04.392.0004.6190.0000 – Manutenção do Fundo Municipal de Cultura ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo. FONTE: 0000 – Recursos Ordinários ÓRGÃO: 02 – Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTARIA: 10 –
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer CATEGORIA: 27.812.0023.2015.0000 – Realização de Eventos de Desportos e Lazer nas
zonas Rurais e Urbana ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE: 0000 – Recursos Ordinários. São
Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 13 de maio de 2024. Carmogeuza Maria Silva Santos - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ATOS DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 130502/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 130502/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação do Município de São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA . E. F MATOS BEBIDAS - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 24.209.508/0001 -62. VALOR: R$ 98.347,80
(Noventa e noventa mil trezentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos). ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 003/2024. OBJETO:
Aquisição de água mineral de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VIGÊNCIA:
O prazo de vigência da contratação vigorará até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 13 de maio de 2024. FONTE DE RECURSO: ÓRGÃO: 02 – Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTARIA: 11 –
Secretaria Municipal de Educação. CATEGORIA: 12.361.0009.1087.000 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino –MDE
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE: 0000 – Recursos Ordinários ÓRGÃO: 02 – Poder
Executivo UNIDADE ORÇAMENTARIA: 11 – Secretaria Municipal de Educação. CATEGORIA: 12.361.0009.2126.0000 -
Manutenção e Desenvolvimento QSE –Salário Educação ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE:
0000 – Recursos Ordinários ÓRGÃO: 02 – Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTARIA: 18 – FUNDEB
CATEGORIA:-12.361.0008.2017.0000 - Manutenção e Funcion. do Ens. Fundamental – FUNDEB 30% ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE: 0000 – Recursos Ordinários. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 13 de maio de
2024. Layse Maria da Silva - Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ATOS DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 130503/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 130503/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Luís Gonzaga
do Maranhão/MA . F MATOS BEBIDAS - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 24.209.508/0001 -62. VALOR: R$ 58.531,20 (Cinquenta e
oito mil quinhentos trinta e um reais e vinte centavos). ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 003/2024. OBJETO: Aquisição de água
mineral de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
contratação vigorará até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2024.
FONTE DE RECURSO : ÓRGÃO: 02 – Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTARIA: 17 – Fundo Municipal de Saúde – FMS
CATEGORIA:10.122.0021.2029.0000 – Manut. e Funcion. das Atividades e Ações e Serviços de Saúde ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE: 0000 – Recursos Ordinários. São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 13 de maio de
2024. Vera Lúcia de Oliveira Silva Rodrigues - Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ATOS DO EXECUTIVO - EXTRATO DE CONTRATO:
130504/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 130504/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA . F MATOS BEBIDAS - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 24.209.508/0001 -62. VALOR: R$ 35.890,60
(Trinta e cinco mil oitocentos noventa reais e sessenta centavos). ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 003/2024. OBJETO: Aquisição de
água mineral de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VIGÊNCIA: O
prazo de vigência da contratação vigorará até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:
13 de maio de 2024. FONTE DE RECURSO : ÓRGÃO: 02 – Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTARIA: 19 – Fundo Municipal de
Assistência Social – FMAS CATEGORIA: 08.244.0037.2034.0000 - Manutenção das Atividades e Ações da Assistência Social

CPF: ***.947.203-** - Data: 21/05/2024 - IP com n°: 192.168.200.181
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=879

aDOM 3/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 974/2024 - 21/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE: 0000 – Recursos Ordinários. São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA, 13 de maio de 2024. Maria do Socorro Silva Fernandes Martins - Secretária Municipal de Assistência Social.

CPF: ***.947.203-** - Data: 21/05/2024 - IP com n°: 192.168.200.181
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=879

aDOM 4/4www.saoluisgonzaga.ma.gov.br